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WEINKARTE




¢

WEINE by the glass
BUBBLES

1dl

Ca’ del Bosco Franciacorta 15
Cuvee Prestige Extra Brut Edizione 47

Familie Marzotto, Franciacorta, Italien

93 Punkte Suckling, 93 Falstaff

Duménil 1¢" Cru, Blanc de Blanc 19
Frédérique & Hugues Poret-Duménil
Chigny-les-Roses, Frankreich

Remy Payer « BRUT ROSE » 19
familiengefiihrt seit 1954, Famille Remy Payer
Fleury-la-Riviére, Nahe Epernay, Frankreich

Prosecco NUDO Extra Dry DOC 9.5

Italien, Valdobbiadene, Glera

Prosecco ZERO WHITE BOTTEGA Nonalcoholic 7

Italien, Valdobbiadene, Glera

WEISS

Weisswein gespritzt 10
1dl Weisswein — Mineralwasser oder Citro — Eiswdrfel

Sauvignon Blanc 2024 10

Grand Vin du Val de Loire, Domaine J. de Villebois
Val de Loire, Frankreich
TOP WEIN im Sommer, ein kleiner Sancerre!

Verdejo «Acappela» 2023 9

Monteabellon, Rueda, Spanien

Griner Veltliner 2022 11
BIO, Osterreich
Griiner Veltliner

Chardonnay 2023 14

Cote d’Or, Domaine David Moret, Frankreich
Chardonnay
EIN SHOOTING STAR IM BURGUND

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dI

92

108

108

65

59

69

65

71

78




WEINE by the glass

ROT

1dl 7.5dl

Unplugged 2021 13 76

Hannes Reeh, Andau, Neusiedler See, Osterreich
Zweigelt
92 Falstaff

VOLADOR 2022 12 65
Montsant, Spanien

Grenache, Carignan, Syrah

92 Suckling, 91 Guia Penin

GEHEIM-TIPP

La Tarara Rioja 2019 9 78

Bodega Obalo S.L. Abalos, Rioja, Spanien
Tempranillo
93 Guia Penin

BOTROSECCO 20/ 22 14 73

Maremma, Le Mortelle, Toscana, Italien
Cabernet Sauvignon
95 Parker

ROSE

1dl 7.5dl

MIRAVAL 2024 11 71

Famille Perrin & Pitt, Cotes de Provence
Grenache, Cinsault, Rolle, Syrah
90 Parker, 90 Suckling

Whispering Angel 2024 75

Chéateau d’Esclans, Cotes de Provence
Cinsault, Grenache, Rolle

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢




BUBBLES

BRUT ROSE

Ruinart «BRUT ROSE»
Reims, Champagne, Frankreich
95 Parker, 96 WS

Laurent Perrier «BRUT ROSE»
Tour sur Marnes, Champagne, Frankreich
95 Parker, 94 Suckling, 94 Falstaff

BRUT BLANC

MOSCATO Paolo Saracco 36

Italien, Piemonte, Moscato

Franciacorta Saten Berlucchi
Berlucchi, Lombardia, Italien
Chardonnay

Laurent Perrier «Blanc de Blancs»

Reims, Frankreich
95 Parker, 94 Suckling, 94 Falstaff

« Grand Siecle » Laurent Perrier
Reims, Frankreich
96+Parker, 94 Suckling, 97 Decanter

Ruinart «Blanc de Blancs»
Reims, Frankreich
93 Wine Spectator, 93 Suckling, 93 Falstaff

«Cristal» Louis Roederer 2015
Reims, Champagne, Frankreich
97 Parker, 97 Suckling, 95 Decanter

Dom Pérignon 2012
Reims, Champagne, Frankreich
96 Parker, 97 Suckling

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

168

163

68

89

168

318

168

445

288




BUBBLES

CHAMPAGNE MAGNUM

Ruinart «Blanc de Blancs» MAGNUM

Reims, Champagne, Frankreich

Ruinart Brut MAGNUM

Reims, Champagne, Frankreich

KONRAD «BRUT PREMIER CRU» MAGNUM
Ay, Champagne, Frankreich

Dom Pérignon MAGNUM 2010
Reims, Champagne, Frankreich
97 WS, 98 Suckling

SUSSWEIN
Tirk Eiswein vom Grinen Veltliner 2018
Weingut Tiirk, Kremstal, Osterreich
Beerenauslese 2018

Feiler-Artinger, Rust, Burgenland, Osterreich

Kracher Nr. 1 2007

Muskat Ottonel, Trockenbeeren Auslese
Burgenland, Osterreich

Kracher Nr. 10 2010

Scheurebe, Trockenbeeren Auslese
Burgenland, Osterreich

Chateau Lafaurie-Peyraguey 2013
1°"Cru Classé, Graves, Frankreich
Semillon, Mucadelle, Sauvignon Blanc

Chateau d’Yquem 2009

1¢"Cru Classé, Sauternes, Frankreich

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

1.51

386

281

255

698

37.5cl

37.5cl

37.5cl

37.5cl

37.5cl

37.5cl

78

68

93

108

91

890

¢




¢

20 Gabriel, 100 Parker, 98 Suckling, 98 WS, 99 Wine Enthusiast

WEISSWEIN
SCHWEIZ

Rauschling limitierte Auflage 2023
Zirichsee, Uetikon am See, Erich Meier

Gantenbein Chardonnay 2020
Martha & Daniel Gantenbein, Flasch

Chardonnay

96 Parker, 95 Falstaff

«Bianco Rovere» Bianco di Merlot 2023
Guido Brivio, Tessin
Merlot

OSTERREICH

Riesling «Federspiel» 2021

Stein am Rain

Wachauer Terrassen, Thomas Schmelz
Riesling

96 Falstaff

Knoll «Ried Kreutles» Smaragd 2021
Loibner Ried, Griner Veltliner

Emerich Knoll, Wachau

Griner Veltliner

98 Falstaff

«Ried Loibenberg» Smaragd 2022
Wachauer Terrassen, Thomas Schmelz

Griner Veltliner

98 Falstaff

Pichler «Ried Liebenberg» Smaragd 2018
F.X. Pichler, Wachau

Griner Veltliner

97 Falstaff, 96 Suckling

Rieger «Rotgipfler» 2023
Altes Winzerhaus, Familie Rieger

Gumpoldskirchen, Thermenregion

Rotgipfler autochton

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl

86

338

89

76

94

89

109

63




Cervaro della Sala

ITALIEN

2022 112

Castello della Sala, Antinori, Umbria

Chardonnay, Grecchetto

Sauvignon Piere

2019 93

Friuli Isonzo, Rive Alte, Gianfranco Gallo

Sauvignon Blanc

OR

2022 96

Capecci Cerna, Roberto Aquaviva

Vendemmia

Soave
Castelcerino, Filippi
Garganega

Belondrade y Lurton
Didier Belondrade, Rueda
Verdejo

2022 67

SPANIEN

2021 106

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢




¢

Chablis 1" Cru

Montée de Tonnerre, Chablis
Chardonnay

Sancerre
BIO, Domaine Vacheron, Loire
Sauvignon Blanc

Baronde « L »
De Ladoucette, Pouilly fumé
Sauvignon Blanc

Meursault « Les Clous »
Grand Vin de Bourgogne

FRANKREICH

2021

2023

2019

2019

Vincent Girardin et fils, Cote de Beaune

Chardonnay

Corton Charlemagne Grand Cru 2017

«Quintessence»

Vincent Girardin, Céte de Beaune

Chardonnay

Blanc de Lynch-Bages
Pauillac AC
Sauvignon Blanc, Sémillon

2020

Chateau Lafaurie Peyraguey 19 /20

Grand Vin sec, Pessac-Léognan, Graves

Sauvignon Blanc, Sémillon
92 Parker, 95 Suckling

Puligny Montrachet
Vieilles vignes, Alvina Pernot
Chardonnay

A RISING STAR IM BURGUND

Puligny Montrachet
Grand Vin, David Moret
Chardonnay

94 Parker, 97 Lobenberg

2019

2022

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dI
92

89

158

128

308

118

98

168

156




¢

ROTWEIN

SCHWEIZ

Erich Meier Pinot Noir 2022/23
Weingut Erich Meier
Uetikon am See, Ziirich, Schweiz
FROMM Pinot Noir Villages 2021
Georg Fromm, Malans
Pinot Noir
Gantenbein Pinot Noir 2018
Martha & Daniel Gantenbein, Fldsch
Pinot Noir
94 Parker, 96 Falstaff
Riflessi d’Epoca 2020
Guido Brivio, Ticino
Merlot

OSTERREICH
«G» Cuvée Barrique 2003

Albert Gesellmann, Deutschkreuz, Mittelburgenland
Blaufrankisch, St. Laurent

Battonage “Red Scorpion” 2017
Wild boys Club Battonage, Ilimitz, Burgenland
Blaufrankisch, Merlot, Cabernet Sauvignon

100 Punkte Falstaff!!!

DEUTSCHLAND
Prago 2016
Uli Metzger, Pfalz
Pinot Noir
METZGER 2020
Uli Metzger, Pfalz
Tempranillo

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl

81

83

225

109

189

198

94

83




¢

Aegerter Bourgogne
Jean-Luc & Paul Aegerter
Pinot Noir

Crozes-Hermitage

Maison Les Alexandrins

N. Jaboulet, G. Sorrel, A. Gaso
Syrah

Volnay

Les Santenots, Vincent Girardin
Pinot Noir

Chateau Giscours

Cru Bourgeois Exceptionel, Margaux

Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
92 Parker, 17 Gabriel, 93 Suckling

Chateau Phélan-Ségur
Grand Cru Classé, Saint-Estephe
Cabernet Sauvignon, Merlot

91 Parker, 16+ Robinson, 18/20 Gabriel

Chateau Lynch Bages

5éme Grand Cru Classé, Pauillac

FRANKREICH
Bourgogne
7.5dl
2017 93
2019 79
2017 178
Bordeaux
7.5dl
2009 198
2018 136
2000 445

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢




¢

FRANKREICH

Pontet Canet
5éme Grand Cru Classé, Pauillac

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
98 Parker, 95 Suckling, 18/20 Gabriel, 95 Decanter

Tertre Roteboeuf

Chéateau Tertre Roteboeuf,
Grand Cru Classé, Saint-Emilion
Merlot, Cabernet Franc

Chateau La Mondotte

1" Grand Cru Classé,

Comtes von Neippberg, Saint-Emilion
Merlot, Cabernet Franc

Chateau Pavie
1¢" Grand Cru Classé, Saint-Emilion

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
97 Parker, 18 Gabriel

Chateau Faugeres
Grand Cru classé, St. Emilion

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
95 Falstaff

Croix de Beaucaillou
Chateau Ducru Beaucaillou, St. Julien
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chéateau Léoville Barton
28me Grand Cru Classé, Saint-Julien
Cabernet Sauvignon, Merlot

Bordeaux
7.5dl
2008 268
2009 468
2011 595
2006 489
2010 124
2008 148
2017 184

95 Parker, 97 Falstaff, 19/20 Gabriel, 97 Suckling

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢




¢

Bordeaux

Chateau Branaire Ducru 2010
4%me Grand Cru Classé, Saint-Julien

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
94 Parker, 93 Falstaff

Chateau Gazin 2016

Familienbesitz in 5. Generation!!, Pomerol
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
95 Parker, 93 WS, 20 Gabriel, 97 Suckling

Chéateau Carbonnieux 2015
Grand Cru Classé, Grand Vins de Graves, Pessac-Léognan
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chateau Lafite-Rothschild 2015

Premier Cru Classé, Pauillac AC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

ITALIEN
Piemont
Montruc 2017
Franco Martinetti
Barbera d‘Asti
Colonnello 2011
Barolo, Poderi Aldo Conterno
Nebbiolo
93 Parker, 94 Suckling, 92 WS, 3 bicchieri
BUSSIA 2013
Barolo, Prunotto,
Nebbiolo
95 Parker, 93 Suckling, 94 WS
Bricco della Cappelletta 2020

Tenuta Carlin de Paolo
Barbera d’Asti

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dI

188

192

138

1230

98

232

118

106




¢

Toskana

Brunello di Montalcino Sugarille 2004
Pieve S. Restituta di Gaja

Sangiovese

95 Parker

LUCE 2016

Brunello di Montalcino, Tenuta Luce

Sangiovese
98 Suckling, 99 Falstaff

Il Carbonaione 2018

Podere Poggio Scalette
Sangiovese

Caiarossa 2018
Societa Agricola Caiarossa, Riparbella

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Syrah, Sangiovese, Alicante, Petit Verdot

95 Suckling, 94 Parker

Tilaria 2016

Villa Pinciana, Toskana, Italien
Cab. Sauvignon, Syrah, Cab. Franc, Sangiovese

Nd’A — Nato d’Amore 2017
Vini Garibaldi
Merlot, Sangiovese, Syrah

Eneo 2019
Montepeloso,, Maremma Toscana

Sangiovese, Montepulciano, Marselan, Alicante Bouschet
91 Suckling

Oreno 2020

Montepeloso,, Maremma Toscana
Sangiovese, Montepulciano, Marselan, Alicante Bouschet
95 Parker, 97 Suckling

50 & 50 2013/15

Avignonesi, Capannelle
Sangiovese, Merlot

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl
148

198

93

116

69

68

97

128

174




¢

Toskana
Ornellaia 17 /18
Tenuta dell’Ornellaia, Bolgheri
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
98 Parker, 98 Suckling, 97 Falstaff
Masseto 2019

Tenuta dell’Ornellaia, Bolgheri
Merlot, Cabernet Franc
97 Parker, 98 Suckling, 97 Decanter, 100 Lobenberg

Sassicaia 2017
Tenuta San Guido, Bolgheri

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

97 Parker, 3 bicchieri, 98 Suckling

Cont’Ugo 2019
Tenuta Guado al Tasso, Bolgheri

Merlot

93 Parker, 92 Suckling

Guado al Tasso 2018/19
Tenuta Guado al Tasso, Bolgheri

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

93 Parker, 95 Veronelli, 96 Suckling

Matarocchio Superiore 2016
Tenuta Guado al Tasso, Bolgheri, Maremma

Cabernet Franc

97 Parker, 97 Suckling

Biserno 2016
Tenuta di Biserno

Cabernet Franc, Merlot, Petit verdot

Cabernet Sauvignon

98 Parker, 96 Suckling, 97 Falstaff, WS 94

Il Pino di Biserno 2021

Tenuta di Biserno
Cabernet Franc, Merlot, Petit verdot
Cabernet Sauvignon

Botrosecco 2022
Maremma Toscana, Toskana, Italien
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl
358

1180

285

103

178

548

198

109

73




¢

Toskana

Lodovico 2013
Tenuta di Biserno

Cabernet Franc, Petit verdot, Merlot

96 WS, 93 Parker

Fratini Bolgheri Superiore 2017
Tenuta Hortense
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Argentiera 2018
Tenuta Argentiera, DOC Bolgheri Superiore

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

97 Suckling, 97 Parker, 98 Falstaff

Ventaglio 2015
Tenuta Argentiera

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

97 Parker, 98 Suckling

Apulien

Orion 2021
Salento IGT, Masseria Li Veli
Primitivo

Sicilia
Rosso del Conte 2016/17

Contea di Sclafani, Tenuta Regaleali, Tasca
Nero d’Avola, Perricone
96 James Suckling

Sardegna

Barrua 2018
Agricola Punica, Isola dei Nuraghi, Italien

Carignano, Cabernet Sauvignon, Merlot

95 Suckling, 3 bicchieri

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl
485

325

149

415

68

92

185




¢

SPANIEN
Priorat
Clos Erasmus 2015
Daphne Glorian
Garnacha Tinta, Syrah
Rioja
Eusebio 2016

Olivier Riviere
Tempranillo, Graciano, Mazuelo
93 Parker

Ribera del Duero

Flor de Pingus 2016

Dominio de Pingus, Castilla Léon
Tempranillo
95 Parker, 96 Suckling

Hacienda Monasterio 2019
Bodegas Hacienda Monasterio

Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

94 Parker

Mauro 2021

Bodegas Mauro, Castilla Léon
Tempranillo, Syrah
93 Parker

Mauro VS 2018

Bodegas Mauro, Castilla Léon
Tempranillo
95 Parker

Aalto 2021

Bodegas Aalto
Tempranillo

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl
348

115

158

109

93

138

108




¢

Catalunya

7.5dl
Clos d’Agon Syrah 2018 132
Bodegas Agon, Silvio Denz
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Syrah
Clos d’Agon Seleccion Especial 2018 178
Bodegas Agon, Silvio Denz
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Jumilla

GORU 18 M 2019 89

Ego Bodegas
Monastrell, Cabernet Sauvignon

NEUE WELT

Fusion V 2020 118

De Toren, Stellenbosch
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot,
Petit Verdot, Malbec

Z Edition De Toren 2017 109

De Toren, Stellenbosch
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot,
Petit Verdot, Malbec

Devil’s Candy 2013 138
689 Cellars, Napa Valley
Zinfandel, Cabernet Sauvignon, Charbono

Dominus 2013 665
Christian Moueix, Napa Valley

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,

Petit Verdot

100 Parker, 100 Suckling

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢




¢

RARITATEN
Pinot Noir Paradies 2015
Hocklistein, Zarichsee
Pinot Noir
Amarone Della Valpolicella Classico 2007

Giuseppe Quintarelli
Corvina, Rondinella, Cabernet Sauvignon, Nebbiolo, Croatina

Brunello di Montalcino 2015
Pian delle Vigne, Antinori

Sangiovese

Brunello di Montalcino 2010/12

Casanova di Neri, Tenuta Nuova Giacomo Neri
Sangiovese
96 Suckling, 93 Wine Spectator

Barolo 2016

Paolo Scavino, Bric dél Fiasc
Nebbiolo

Barolo Margheria 2016
Tenuta Capollotto
Nebbiolo

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

7.5dl
112

549

118

119

134

162



https://www.superiore.de/fr/vin/venetie/giuseppe-quintarelli/

¢

ROTWEIN MAGNUM

OSTERREICH

Big John 2017

Cuvée Reserve, Scheiblhofer, Burgenland, Osterreich
Cabernet Sauvignon, Zweigelt, Pinot Noir

FRANKREICH

Chateau Faugeres 2015
Grand Cru classé, St. Emilion
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

ITALIEN

Ornellaia 2018
Tenuta dell’Ornellaia, Bolgheri

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

98 Parker, 98 Suckling, 97 Falstaff

Konrad Wines Amarone 2016
“Beautiful Monster”

Corvina, Corvinone, Rondinella, Croatina

Botrosecco 2020
Maremma Toscana, Toskana, Italien
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Oreno 2020

Montepeloso,, Maremma Toscana
Sangiovese, Montepulciano, Marselan, Alicante Bouschet
95 Parker, 97 Suckling

Fratini Bolgheri Superiore 2017
Tenuta Hortense, Toskana, Italien
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

oT 2012

Societa Agricola Oliviero Toscani, Toskana, Italien
Syrah, Cabernet Franc, Petit verdot

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

1.5l

149

268

1.5l

795

238

153

268

550

196




¢

ROTWEIN MAGNUM

Barrua 2018
Agricola Punica, Isola dei Nuraghi, Spanien

Carignano, Cabernet Sauvignon, Merlot

95 Suckling, 3 bicchieri

Argentiera 2019
Tenuta Argentiera, DOC Bolgheri Superiore,

Toskana, Italien

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Barolo Cannubi San Lorenzo 2003

Az. Vinicole Ceretto, Langhe, Piemonte, Italien
Nebbiolo

SPANIEN

Hacienda Monastiero 2019
Bodegas Hacienda Monastiero, Spanien

Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

94 Parker

Mauro 2021
Bodegas Mauro, Castilla Léon

Tempranillo, Syrah

93 Parker

A de Aylés 2016
Pago de Aylés, Spanien
Cabernet Sauvignon, Merlot, Tempranillo, Garnacha

Clos d’Agon 2014

Clos d’Agon, Katalunien, Spanien
Roussanne, Viognier, Marsanne

Aalto 2021

Bodegas Aalto
Tempranillo

ALLE PREISE IN SCHWEIZER FRANKEN (CHF) INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

¢

185

328

980

1.51

218

189

156

198

248




